
 
                  

 

 
Charita Most  tel.:     +420 476 119 999            IČO: 70828920 
Fr. Malíka 956/16a  mobil: +420 771 293 620            datová schránka: qur8x5x 
434 01 Most  e-mail: charita@charita-most.cz           bankovní spojení: 265611608/0300 (ČSOB) 
           
                                                                                                                                     

 
 

 
Charita Most, 25. 6. 2024 
 
Nově vybudovaný Domov se zvláštním režimem v Mostě ponese jméno svaté Anny  
 
Most – Charita Most zahájila rekonstrukci jedné z budov bývalých mosteckých Kasáren. Budovu s č. 
p. 1285 zakoupila organizace v roce 2021. Od té doby probíhaly intenzivní přípravy na rozsáhlou 
rekonstrukci. Po jejím dokončení, které je plánováno na srpen příštího roku, bude budova sloužit 
osobám s duševním onemocněním a s různými typy demencí. Zařízení nabídne celkem 24 lůžek 
v převážně jednolůžkových pokojích. 
 
„Rozhodli jsme se nově vybudovaný domov se zvláštním režimem pojmenovat po svaté Anně. Tento 
název nebyl vybrán náhodou, neboť sv. Anna je v křesťanské tradici symbolem milosrdenství a péče o 
potřebné,“ vysvětluje Mgr. Světlana Nikolova, ředitelka Charity Most. 
 
Domov se zvláštním režimem bude poskytovat komplexní služby zaměřené na potřeby klientů s 
duševními poruchami a demencí. Kromě zdravotní a sociální péče zde budou klientům k dispozici i 
různé terapeutické a volnočasové aktivity, které napomohou ke zlepšení kvality jejich života. 
Profesionální personál bude zajišťovat individuální přístup a bezpečné prostředí, ve kterém se budou 
klienti cítit pohodlně a respektovaně. 
 
Rekonstrukce Domova se zvláštním režimem je finančně podpořena prostřednictvím projektu EU 
(Národní plán obnovy). Dalšími donátory jsou Ústecký kraj, Statutární město Most a německá 
charitativní organizace Renovabis. 
 
Služba Domov se zvláštním režimem je pobytovou sociální službou s celoročním provozem. Tato 
služba je poskytována osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu chronického duševního 
onemocnění a osobám se stařeckou, Alzheimerovou demencí a ostatními typy demencí, jejichž 
situace vyžaduje pravidelnou pomoc a péči jiného člověka. 

 

 

Bc. Lucie Jehličková, PR manažer, Charita Most, Fr. Malíka 956/16a, 434 01 Most, mob.: 771 293 620,  
e-mail: jehlickova@charita-most.cz, web: www.charita-most.cz 
 

 

 

  

mailto:charita@charita-most.cz

